[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 октября 2014 г. N 1051
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве экономического развития Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 "О Министерстве экономического развития Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2867; 2009, N 3, ст. 378; N 18, ст. 2257; N 19, ст. 2344; N 26, ст. 3190; N 38, ст. 4500; 2010, N 5, ст. 532; N 9, ст. 960; N 40, ст. 5068; N 41, ст. 5240; N 45, ст. 5860; N 52, ст. 7104; 2011, N 9, ст. 1251; N 12, ст. 1640; N 17, ст. 2411, 2424; N 32, ст. 4834; N 36, ст. 5149, 5151; N 39, ст. 5485; N 43, ст. 6079; N 46, ст. 6527; 2012, N 1, ст. 170, 177; N 13, ст. 1531; N 19, ст. 2436, 2444; N 39, ст. 5284; N 51, ст. 7236; N 52, ст. 7491; N 53, ст. 7943; 2013, N 5, ст. 391; N 35, ст. 4514; N 45, ст. 5822; N 47, ст. 6120; N 52, ст. 7217; 2014, N 21, ст. 2712).
2. Установить, что реализация предусмотренных настоящим постановлением полномочий осуществляется Министерством экономического развития Российской Федерации в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников его центрального аппарата, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанному Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2015 г., за исключением пункта 4 изменений, которые вносятся в Положение о Министерстве экономического развития Российской Федерации, утвержденных настоящим постановлением, вступающего в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 14 октября 2014 г. N 1051

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В подпункте 5.2.8(2) слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет")".
2. Подпункт 5.2.25 изложить в следующей редакции:
"5.2.25. перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов;".
3. Дополнить подпунктами 5.2.25(1) - 5.2.25(5) следующего содержания:
"5.2.25(1). форма схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе, требования к формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке такой схемы в форме электронного документа, требования к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
5.2.25(2). порядок и способы подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в форме электронных документов с использованием сети "Интернет" и требования к их формату;
5.2.25(3). порядок и способы подачи заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в форме электронного документа с использованием сети "Интернет" и требования к их формату;
5.2.25(4). порядок и способы подачи заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков в форме электронных документов с использованием сети "Интернет" и требования к их формату;
5.2.25(5). размер и порядок взимания платы за обеспечение федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра недвижимости, возможности подготовки схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа с использованием официального сайта указанного федерального органа в сети "Интернет" любым заинтересованным лицом за плату;".

Примечание.
Пункт 4  вступил в силу с 17 октября 2014 года.

4. Подпункт 5.2.28(9) изложить в следующей редакции:
"5.2.28(9). классификатор видов разрешенного использования земельных участков;".
5. В подпунктах 5.2.28(45), 5.2.28(47) и 5.2.28(93) слова "сети Интернет" заменить словами "сети "Интернет".